DECRETO Nº 35.149

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta da
Lei n° 8159/2025,

RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito, a partir das referidas datas, a nomeação dos
servidores abaixo relacionados, nos respectivos cargos em comissão, lotados nas
Secretarias Municipais descritas, constantes dos Decretos citados:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO Decreto n° A partir de
ELIAS JOSÉ SARTORI Assessor Operacional I CE 4 SEMUI 35.033/2025 03/02/2025

HENRIQUE TALIULI Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT 35.033/2025 03/02/2025
CHARLES LAURINDO FERREIRA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA 35.114/2025 03/02/2025
YAGO DA SILVA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA 35.114/2025 03/02/2025
JONATHAM GREMASCO COSTA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA 35.114/2025 03/02/2025
JOSÉ REYNALDO CORDEIRO SIQUEIRA
JÚNIOR Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025

JOSÉ ROGÉRIO MIRANDA Assessor Operacional I CE 4 SEMAG 35.114/2025 03/02/2025
MAGNO DA SILVA BARBOSA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA 35.114/2025 03/02/2025
ROBERTO CARLOS SILVA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
SEBASTIÃO LOPES Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
VALDIR SANDES MOREIRA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
VILSOM BARBOZA DE FARIA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
ZANDONAIDE ALMEIDA PEREIRA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
ALEXANDRE PERILLI BRANDÃO Assessor Operacional II CE 5 SEMUI 35.114/2025 03/02/2025
ALMIR COELHO MACHADO Assessor Operacional II CE 5 SEMAG 35.114/2025 03/02/2025
AMILTON LUIZ VIEIRA JÚNIOR Assessor Operacional II CE 5 SEMUI 35.114/2025 03/02/2025
ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VIANA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
ANTÔNIO CARLOS DA SILVA (DEUZENI) Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA 35.114/2025 03/02/2025
ANTÔNIO DE SOUZA SERENO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
DENILSO PANCINI Assessor Operacional II CE 5 SEMUI 35.114/2025 03/02/2025
EBER BLUNCK SILVEIRA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
EDUARDO ABREU DO NASCIMENTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
EMERSON PEREIRA BAZONI Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
FÁBIO SILVA DE ABREU Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
GEILTON PESSANHA PINTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
JEONE CARIAS SABINO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
JOÃO BATISA CASSIMIRO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300030003600320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300030003600320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JOÃO CARLOS AMORIM GONÇALVES Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
JOÃO CARREIRO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
JOÃO PAULO DA COSTA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
JOBIS GAMA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
JOEVAN BRANDOLIN THEODORO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
JONAS PEREIRA DUARTE Assessor Operacional II CE 5 SEMAG 35.114/2025 03/02/2025
JOSÉ BONIFÁCIO BLASCO ARRUDA Assessor Operacional II CE 5 SEMAG 35.114/2025 03/02/2025
JOSE EDILSON DE DEUS JÚNIOR Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
JOSÉ FERNANDO DE SOUZA SILVA Assessor Operacional II CE 5 SENNAT 35.114/2025 03/02/2025
JUAREZ NASCIMENTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
LEONARDO SILVA Assessor Operacional II CE 5 SEMAG 35.114/2025 03/02/2025
LUCAS GREMASCO COSTA Assessor Operacional II CE 5 SEMUI 35.114/2025 03/02/2025
LUCAS MUNDINHO FERRARI Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
MARCIO JOSE BAZILIO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
MÁRCIO MARQUES FERRAZ Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA 35.114/2025 03/02/2025
MARCO AURÉLIO MOREIRA CLARINDO Assessor Operacional II CE 5 SEMUI 35.114/2025 03/02/2025
MAYCON GOMES SANTOS Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
MAXIMO ROBERTO RAMOS Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
MOISÉS NOGUEIRA TORRES Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA 35.114/2025 03/02/2025
PAULO RICARDO NASCIMENTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
ROBSON COSTALONGA Assessor Operacional II CE 5 SEMAG 35.114/2025 03/02/2025
RODRIGO LOUZADA CRIVEL Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
THIAGO BORGES CLEMASCO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.114/2025 03/02/2025
WEKSON RAIMUNDO DA SILVA Assessor Operacional II CE 5 SEMAG 35.114/2025 03/02/2025

JESUS DOS SANTOS ONOFRE Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA 35.119/2025 12/02/2025

JOÃO MARCOS GENAIO SANTOS Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA 35.119/2025 12/02/2025

CID CLEI MACHADO Assessor Operacional I CE 4 SEMUI 35.139/2025 13/02/2025

SOLIMAR PICOLLI MACHADO Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA 35.139/2025 06/03/2025

ADEIR BRUGNARA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.139/2025 13/02/2025

LEONARDO MAINETTE AMARAL Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA 35.139/2025 13/02/2025

YAGO TAINAN PESCA Assessor Operacional II CE 5 SEMAG 35.139/2025 06/03/2025

MARCIO WANTIL Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 35.139/2025 06/03/2025

SANDRO DA SILVA CORREIA Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA 35.139/2025 06/03/2025

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de fevereiro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300030003600320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300030003600320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DECRETO Nº 35.149
	SERVIDOR
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO

		2025-02-17T18:33:00-0300